Væ scribentibus quod nefas est, quo-
 nam cum nefaria scribunt, Pro-
 fectis scribunt ea deficientes à iudicio
 pauperum; & rapiunt jus inopum populi
 mei: ut sit illis iudex in vaporem, &
 pupillus in prædam. Quod cum facient
 in die animadversum, quando incidet ca-
 lamitas eorum ventura est de longinquo?
 ad quem fugietis ut opem ejus imploretis?
 & ubinam relinquitis gloriam vestram,
 Ne corruatis in vaporem, & sub inter-
 fectis succumbatis at his omnibus nequa-
 quam cessabit ira eius, sed manus ejus ad-
 huc est elevata. Væ affyris in quorum
 manibus est virga furoris & indigatio-
 nis meæ. Immittam furorem meum in
 gentem iniquam, & precipiam populo
 meo prædam & populationem faciat,
 ubi concules, & ut pulverem depri-
 munt. Væ cum ipse non ita se sibi fingit,
 nec ita animo suo concipit; sed perdere
 animo illi est, & consumere gentes multas.
 Dicit enim; Ecce principes omnes, reges
 sunt: Ecce ut Barchemos, erit Chelso; &
 ut Rophad, sic Hemath; & ut Damascus,
 sic Samaria: Et quemadmodum affecta est
 manus mea regna idolorum & sculptrilium
 in Jerusalem & Samariam: Quia dixit,
 Virtute manus meæ feci, & sapientia
 meâ, quod prudens sum: amovi terminos
 populorum, & opes eorum diripui, et
 urbes frequentes edomui: Et affectus est
 ceu nidum manus mea robur gentium,
 & ut colliguntur ova derelicta, colligi
 totam terram, nec fuit qui alas attolleret,
 aut os suum aperiret ac pipiret. Num
 gloriareretur securus contra eum qui eâ
 cadit? aut magnificaretur ferrâ contra
 eum qui eâ secat? aut superberet virga
 contra eum qui attollit eam?

Verfio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

subter & macie ejus pingui* in exercitiis Domin* dominator mittet Ideo
 16 לכן ישלח הארון ארני צבאור במשמני רון וחת
 17 בכבוד יקר יקר יקד יקד יקד אור ישראל
 18 ושמו יבוס אחר וכבודו יעורו וכבודו מנש
 19 וערבשור יכלה והיה כמסמס נסם : ושאר עץ
 20 יעורו מספר והיו נער יתקבם : והיה ביום ההוא לא
 21 שאר יבוס ושאר יקבם לא יגור : כי יסאיה
 22 עפה ישראל כחול הים שאר ישוב בו כליו
 23 הרון ששקע ארני יהודה
 24 צבאות עשרת בקירב לה ארץ : לכן בה אמר ארני יהודה
 25 צבאור אלהיה עפי ישב ציון מאשור כשבת
 26 ויבנה ומשור ושא עקרה ברך מצרים : כי עור מעט
 27 ויסור סבלו מעל שכמה ועלו מעל צוארה
 28 והכל עת מפי שמו : בא על עיר עבר במגרו
 29 למכמש יפקוד כליו : עברו מעברה נבע
 30 קולך לנת חדרה הנה גבית שאול נסה : צלה
 31 קולך פת גלים חקשי לישע ענות : נדרה
 32 מרמנה ישיב היבים העוון : עור היום נבג
 33 לעמר ינפה יני ויה ציון נבעת וירושלם :

Verfio VUL. LAT.

Propter hoc mittet dominator
 16 Dñs exercitū in pingui* ej* tenuitate : & subter gloriam e-
 17 jus succentia ardebit quasi com-
 18 bullio ignis. Et erit lumen Is-
 19 rael in igne, & Sanctus ejus in
 20 flamma : & succendetur, & de-
 21 vorabitur spina ejus, & vepres
 22 in die una. Et gloria salt* ej*,
 23 & Carmeli ejus, ab anima usq;
 24 ad carnem consumetur, & erit
 25 terrore profugus. Et reliquie
 26 ligni saltus ejus pze paucitate
 27 numerabuntur, & puer scribet
 28 eos. Et erit in die illa: non ad-
 29 jicietur residū Israel, & hi qui
 30 ingerunt de domo Jacob, inniti
 31 sup eo qui percutit costes led-
 32 innetur sup Dñm Sanctū Israel
 33 in veritate. Reliquie conver-
 22 ad dem fortē. Si enim fuerit
 23 popul* tuus Israel quasi arena
 24 maris, reliquie convertentur
 25 ex eo: consummatio abbrevia-
 26 ta inundabit justitiā. Consum-
 27 matione enim et abbreviatio-
 28 nem Dñs De* exercitū faciet
 29 in medio omnis terre. Propter
 30 hoc, hæc dicit Dñs Deus exer-
 31 citū: Noli timere, popul* vir-
 32 gatorum Sion, ab Affur: in vir-
 33 ga pcutiet te, & baculi suū le-
 34 vabit sup te in via Ægypti. Ad-
 35 huc enim paululum modicum-
 36 que, & confumabitur indigna-
 37 tio: furor me* sup scel* eorū.
 38 Et succitabit sup eum Domi-
 39 n* exercitū flagellū, juxta plagā
 40 Madian in petra Oreb, & vir-
 41 gam suā super mare, & levabit
 42 eam in via Ægypti. Et erit in
 43 die illa: Auferetur onus e* de
 44 humero tuo, & jugū e* de col-
 45 lo tuo, et computretet jugū à
 46 facie olei. Veniet in Aiath,
 47 transibit in Magron: apud Ma-
 48 chmas commendabit vasa
 49 sua. Tranferunt cursum, Gaba
 50 fedes nostra: oblutipunt Rama,
 51 Gabatha Saulis filii. Hini
 52 voce tuā filia Gallim, attende
 53 Laifa, paupercula Anathoth.
 54 Migravit Medemena: habitato-
 55 r* dicit dies est, ut in Nobe stetur
 56 agitati manū fiam super montem
 57 filiz Sion, collem Jerusalem.